mon Berenguer III et Bernard A ton IV, a H. DÉBAX (ed.), Les sociétés méridionales à l'a ge féodal (Espagne, 
Italie et sud de la France xe-xme siècle), Tolosa de Llenguadoc, CNRS-Publications de l'Université de 
Toulouse-Le Mirail, 1999, p. 325-330. 

ªIn nomine Domini. Haec est carta de placitob quod fuit interc Raimundum Berenguarii/ Barchi
nonensem comitem, et inter Bernardum Atonís, Biterensem vicecomitem. Conquerebatur supradic
tus comes de Bernardo Atonís, prescripto vicecomite, • de Carcassona et de honoribus ad Carcasso
nam pertinentibus et de Redas et de honoribus ad Redas pertinentibus. Ad hod igitur Bernardus 
vicecomes dixit se inde8" sibi facturum rectum. Ex utraque vero parte convenerunt ad hoc Ricardus, 
Narbonensis archiepiscopus, et Ato, eius nepos, et Guillelmus Raimundí, comitis dapifer, et Rai
mundus Rainardi de Rocha et frater eius Guillelmus et Raimundush et Bernardus Bertrandi; de Ame
liano. Et ex alia parte, Raimundus Udalardik de Ponciano et Poncius Deodati de Tolosa1 et Bernardus 
Amatus de Monte Sereno et Bernardus de Cannedm et Petrus Rainardi de Biterris et alii multi inter 
utrosque pacem simul et finem inquirentes. Et concordaverunt quodn fuisset homo comitis Bernar
dus Atonís et claret illiº duodecimP castella per alodem, scilicet Boxazonem, Rocham Cezeiram,q Am
biletum, Curvallem, Castlar, Pedenaz, Castellum Novum, Mesoam, Castellum Sancti Poncii, Poie
tum, Mercoirol' et Calvincionem; et quodt comes Raimundus redderet ipsa duodecimu castella per 
fevum ad Bernardum Atonisv vicecomitem et ipse Bernardus fuisset inde suus homo et iuraret illi fi
delitatem. 

Ego Bernardus Atonís, Biterrensis vicecomes, dono tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, duo
decim w supradictax castella per alodem, per talem convenientiam, quod" quando ego vel tu inveneri
mus cum domno de Tolosa quod donet tibi Carcassonam cum honoribus ad Carcassonam pertinen
tibus, quod tu illam mihi dones cum suis honoribus2 et ego accipiam illam per tuam manum et 
recuperem similiterªª medietatem per alodemªb de supradictis duodecimªc castellis. Et quando ego vel 
tu invenerimus cum Aragonensi rege quod accipiam de te Redas cum honoribus ad Redas pertinen
tibus, ªª quod tu illam mihi dones cum suis honoribus et ego accipiam illam per tuam manum et re
cuperem similiter per alodem aliam medietatem de supradictis duodecimª' castellis.ª1Propter supra
dictum placitum et convenientias, ego Bernardus Atonís donavi tibi Raimundo comiti quindecimªg 
miliaªh interª; solidos et solidatas Melgorienses.ªk Et dono tibi cum hac cartaª1 duodecimªm supradicta 
castella per supradictasªn convenientias.